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Varhaiskasvatuspaikan myöntämisen perusteet 1.1.2025 alkaen 

 
Varhaiskasvatuspaikan myöntämisen periaatteet 
 
1. Huoltaja esittää hakemuksessa yhdestä kolmeen hakutoivetta 
varhaiskasvatuksen toimipaikkoihin. Toiveet huomioidaan järjestyksessä 
1-3. 
2. Lapselle myönnetään tarkoituksenmukainen paikka kotia lähellä 
olevaan varhaiskasvatuksen toimipaikkaan, huomioiden varhaiskasvatuksen 
toimipaikkojen paikkatilanne. Varhaiskasvatuspaikkaa 
myöntäessä otetaan huomioon varhaiskasvatuksen tarpeen 
alkamisajankohta. Hakemuksia käsitellessä varhaiskasvatuksen 
tarpeen alkamisajankohta huomioidaan kahden viikon 
jaksoissa noudattaen laissa säädettyä neljän kuukauden määräaikaa. 
3. Mikäli varhaiskasvatuspaikkaan on enemmän hakijoita kuin 
paikkoja, käytetään seuraavia myöntämisen perusteita: 
 

1. Sisaruksille myönnetään paikka mahdollisuuksien mukaan 
samaan varhaiskasvatuksen toimipaikkaan. Esiopetuksessa, 
integroidussa tai monivammaisten lasten erityisryhmässä 
sekä kielikylpyopetuksessa olevan lapsen 
sisarukselle ei aina voida myöntää paikkaa samasta varhaiskasvatuksen 
toimipaikasta. Viittomakielisen varhaiskasvatuksen 
osalta sisaruksille myönnetään paikka mahdollisuuksien 
mukaan samaan varhaiskasvatuksen toimipaikkaan. 
2. Mikäli hakijoilla on sama aloittamispäivämäärä ja sisarusperiaate 
täyttyy, ratkaisee varhaiskasvatuspaikan etäisyys 
kotoa lyhimmän matkan mukaan. Lyhimmän matkan 
arvioinnissa huomioidaan perheen mahdollisten muiden 
lasten sijoittuminen muihin varhaiskasvatuksen toimipaikkoihin. 
Matkan arvioinnissa käytetään HSL:n reittioppaan 
mukaista lyhintä kävely- tai julkisen liikenteen matkaa 
lapsen kotoa varhaiskasvatuksen toimipaikkaan. 

 
Kasvun ja oppimisen tukea tarvitsevalle lapselle voidaan myöntää 
paikka tarvittaessa muuhun kuin lähimpään varhaiskasvatuksen toimipaikkaan. 
Tuen tarve osoitetaan tarvittaessa asiantuntijalausunnolla, 
joka laitetaan hakemukseen liitteeksi. 
 
Mikäli varhaiskasvatuksen tarpeen alkamisajankohta ei ole ollut ennakoitavissa 
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varhaiskasvatuslain 17 §:n 2 momentin mukaisissa tilanteissa, 
varhaiskasvatuspaikkaa on haettava niin pian kuin mahdollista, kuitenkin 
viimeistään kaksi viikkoa ennen kuin lapsi tarvitsee paikan. Huoltaja 
esittää tällöin todistuksen siitä, että tarve johtuu työllistymisestä, 
opinnoista, koulutuksesta tai muutosta toiseen kuntaan työn tai opintojen 
takia. 
 
Vuorohoitoon haettaessa pyydetään molemmilta samassa taloudessa 
asuvilta huoltajilta todistus vuorotyöstä hakemisen yhteydessä. 
Jos hakijoiden välillä ei ole erottavia tekijöitä, kun kaikki varhaiskasvatuspaikan 
myöntämisen perusteet on huomioitu, voidaan päätös tehdä 
lapsen edun mukaisesti huomioiden lapsikohtaiset syyt. 
 
Mikäli perhe toivoo lapsen voimassa olevan varhaiskasvatuspaikan 
vaihtamista toiseen, sovelletaan samoja varhaiskasvatuspaikan myöntämisen 
perusteita kuin uusiin hakijoihin. 
 
Mikäli varhaiskasvatuksen toimipiste lakkautetaan, kyseisessä toimipisteessä oleville lapsille 
osoitetaan uusi varhaiskasvatuspaikka mahdollisimman läheltä lakkautettua 
toimipistettä. Osoittamisessa huomioidaan päiväkotien paikkatilanne. 
 
Mikäli vuorohoidon palvelu lakkautetaan varhaiskasvatuksen toimipisteessä, kyseisessä 
vuorohoidon toimipisteessä olevalle lapselle osoitetaan uusi vuorohoitopaikka. 
 
Päätös varhaiskasvatuspaikasta tehdään pääsääntöisesti viimeistään 
kuukautta ennen hoidon tarpeen alkamista. Mikäli myönnettyä paikkaa 
ei oteta vastaan, huoltajan tulee ilmoittaa siitä mahdollisimman pian ja 
viimeistään viikon kuluessa tiedon saamisesta. 
 
Viittomakieliseen varhaiskasvatukseen hakeminen 
 
Kuulovammaisille lapsille ja viittomakieltä kotikielenään käyttäville lapsille 
voidaan myöntää paikka päiväkoti Taneliin elokuusta 2024 alkaen. 
Päiväkoti Tanelista varataan tietty määrä paikkoja kuulovammaisille ja 
viittomakieltä kotikielenään käyttäville lapsille. Mikäli hakijoita on 
enemmän kuin varattuja paikkoja, etusijalla ovat lapset, joilla on kuulovamma. 
 
Valintaperiaatteet varhaiskasvatuksen ruotsin kielikylpyryhmiin 
 
1. Kielikylpyryhmään otetaan kaikki hakijat, jos ryhmässä on vapaita paikkoja. 
2. Jos hakijoita on enemmän kuin ryhmässä on vapaita paikkoja, käytetään arvontaa. 
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3. Hakija, jolla on sisarus samassa kielikylpypäiväkodissa tai saman polun kielikylpykoulun 1. tai 
2. luokalla, tulee valituksi kielikylpyryhmään ennen muita hakijoita. 
 
Sisarukset sijoitetaan samaan toimipaikkaan, jos siellä on vapaita paikkoja. Mikäli sisaruksia on 
enemmän kuin toimipaikassa vapaita paikkoja, käytetään arvontaa. 
 
Tarkennuksia perusteisiin 
Tarkoituksenmukaista on pyrkiä myöntämään paikka mahdollisimman 
läheltä palvelun käyttäjiä. Sen vuoksi alkamisen ajankohtaan otetaan 
huomioon 2 viikon sisällä olevat hakemukset. Ne käsitellään yhtä aikaa 
siten, että kuun 1.-15. ja 16.-31. päivän hakijat käsitellään samaan aikaan. 
Kaikki hakemukset käsitellään viimeistään 4 kuukauden lakisääteisyyden 
mukaan. Ainoastaan silloin kun hakijoiden välillä ei ole muita 
erottavia tekijöitä, huomioidaan aloittamispäivämäärä myönnettäessä 
vapaata varhaiskasvatuspaikkaa. Viittomakielisen varhaiskasvatuksen 
hakemukset käsitellään kaksi kertaa vuodessa. Viittomakielisen varhaiskasvatuksen piiriin voivat 
kuulua kuulovammaiset lapset ja lapset, jotka käyttävät viittomakieltä kotikielenään 
 
Helsingin seudun joukkoliikenne on usean joukkoliikennemuodon muodostama 
kokonaisuus. Joukkoliikenteen suunnitteluohje HSL liikenteessä 
(2016) perustuu mahdollisuuksien mukaan vakiominuuttisiin 
aikatauluihin, joissa samat lähtöminuutit toistuvat tunnista toiseen. 
Lähtökohta ajanlaskentaan otetaan maanantain arkiaamusta klo. 7.30. 
Matkustajan näkökulmasta varsinaisen liikennetarjonnan palvelutason 
lisäksi keskeisenä tekijänä on matkaketjun toimivuus eli vaihtojen onnistuminen. 
Matkan arvioinnissa käytetään HSL:n reittioppaan mukaista 
lyhintä kävely- tai julkisenliikenteen matkaa lapsen kotoa varhaiskasvatuksen 
toimipaikkaan. Päättäjä hakee tiedot HSL:n reittioppaasta, 
joka ilmoittaa lyhimmän matkan HSL:n määritysten mukaisesti. Lyhimmän 
matkan arvioinnissa huomioidaan perheen mahdollisten muiden 
lasten sijoittuminen muihin varhaiskasvatuksen toimipaikkoihin. 
 
Kielikylpyhakemusten käsittely 
Hakuaikana jätetyt hakemukset käsitellään hakuajan päättymisen jälkeen samanaikaisesti. 
Hakuajan ulkopuolella jätetyt hakemukset käsitellään aloitusajankohdan mukaisessa 
järjestyksessä kahden viikon välein. 
 
Valintaperusteiden ja sisarusperusteen tarkasteluajankohtana käytetään toivottua kielikylvyn 
aloitusajankohtaa. 




